- I. Scholas Iuris Ecclesiastici ita hoc anno, in gratiam praecipue laicorum aperiet, ut necessitatem imprimis, existentiam et fontes Revelationis firmissimis argumentis adstruat et quisnam legitimus et supremus eiusdem sit interpres et iudex ostendat; Ius deinde Ecclesiasticum publicum tradat, in quo de origine, natura, indole et subiecto potestatis Ecclesiasticae, de diversis Hierarchiae gradibus, de conciliis Oecumenicis et tandem de nexu Ecclesiae cum civitate disserat feria III et VI ab h. XI—XII.
- II. Quater in hebdom. praemissis de Iustitia et Iure solidioribus principiis scientifica methodo, utpote discentium usibus magis accommodata, illam Iuris Romani partem, in qua de Iuribus Personarum agitur explanabit, eamque, quantum per tempus licebit, etiam afficiet, quae circa rerum divisionem modosque dominium earum acquirendi versatur.
- III. Bis vero in hebdom. generalibus circa naturam tum civilis delicti tum poenae principiis expositis a) criminis ad classes revocare, duce Benthamo, conabitur: b) de rationibus sive physicis sive moralibus, quae civilem imputationem vel augent, vel minuant vel perimunt agit; c) causas omnes temperandi vel remittendi poenas aperiet; d) de obligationibus quae ex delicto nascuntur ultimo loco dicturus.
- IV. Tandem diebus Mercurii et Saturni ab h. IV—V Tironibus elementa linguae Italicae, provectionibus vero aut Italicae poeseos Elementa ducibus celeber. Gravina, Zannotti, et Gherardini, aut historiam Litteraturae Italicae ducibus Cl. Tiraboschi, Ginguené et Sismondi enarrabit.
- ANDREAS KŁAGIĘWICZ, Phil. et Theol. D., Canonicus Cathedr. Vilnens. Theologiae Dogmaticae et Historiae Ecclesiasticae Prof. P. O., pertractatis nonnullis quae e prima parte theologiae dogmaticae restabant capitibus, secundam partem, qua doctrina de Deo Redemptore generis humani continetur, enarrabit Lun. Mart. et Merc. diebus h. VIII—IX matut.
- Idem Iov. Ven. et Sat. diebus, hora eadem in Scholis Annalium Ecclesiasticorum Conciliorum a IV usque ad IX saeculum tradet historiam.
- IOACHIMVS LELEWEL, Phil. D. Reg. Societ. Philomathicae Vars. et Soc. Petrop. amicorum patriae Litteraturae Sodalis, Historiae universalis et Statisticae generalis Prof. P. O. quotidie, hora V vespertina, praemissa fatorum studii historici, disciplinarum historiae studium adiuvantum, et Statisticae expositione, Historiam universalem enarrabit, antiquioris quidem aevi, regnum in Oriente antiquissimorum res persecuturus, duce libro Dzieje stare ozyne Vilnae 1818 a se vulgato; in recentiorum temporum memoria fata novissima saeculi XVIII praeeunte Kochio in Histoire des traités de paix, copiosius et accuratius exponet. Praeterea Statisticam generalem tradet, regnum Galliae et Britanniae maxime habita ratione.
- IGNATIVS DANIELOWICZ, Iur. Civ. Mag. Iuris Rossici

et Patrii tam civilis quam poenalis Prof. P. E. sexies per hebdom. hora IX—X Ius criminale Imperii Rossici vernaculo explicabit sermone, haud praetermissurus quae de quolibet delicto in legibus patriis constituta sunt.

**MICHAEL BOBROWSKI**, Phil. et Theol. Magister, Can. Cath. Brestensis, Archaeologiae Academiae, quae Romae floret, atque linguarum orientalium societati Asiaticae Parisiensi adscriptus, Exegeseos S. Prof. P. E. sexies per hebdom. hora IX—X exegeticas lectiones ad dictata sua habebit, et primo quidem semestri absoluta Introductione speciali in divinos veteris Testamenti libros, vaticinia ex Prophetis maioribus et minoribus selecta interpretabitur, et eorum qui ss. librorum versione latina vulgata uti velint, studia in interpretando Psalmorum libro moderabitur: secundo semestri Hermeneuticam S. et Introductionem in quatuor Evangelia tradet atque in Evangelium divi Matthaei commentabitur.

Bibl. Jag.

**Idem** secundo semestri bis per hebdomadem diebus Lunae et Veneris hora VII matutina linguae Arabicae pracepta tradet, adhibita grammatica viri celeberrimi de Sacy, atque Locmanni fabulas et priora capita Al-Corani, duce Maraccio, enarrabit.

**JOSEPHVS GOŁVCHOWSKI**, Philosophiae Doctor, utriusque Iuris et disciplinarum administrandae Reipublicae Magister, Philosophiae P. P. E. sexies per hebdomadem hora III—IV pomerid. Anthropologiam, Logicam et Philosophiam moralem tradet, in qua Christianae praecipue Ethices rationem habebit.

**PLATO SOSNOWSKI**, Theol. Iurisque Ecclesiastici D., Martis Merc. Ven. et Satur. diebus, hora IV—V pomerid. officia hominis christiani erga alios homines, duce Pollaschekio enarrabit. Deinde de officiis eius hypotheticis in societate domestica, civili et religiosa, in vario etiam statu et loco vitaeque conditione disseret. Tandem universa virtutis christiana auxilia, eorumque usum legitimum docebit.

**IGNATIUS ONACEWICZ**, Phil. Mag. sexies per hebd. hora IX—X antemerid. Statisticam Imperii Rossici, et Diplomaticam docebit.

**ALEXANDER KOROWICKI**, I. V. Magister, Doctrinam Processus Civilis patrii, duce Martinio tradet bis per hebdomadem diebus et horis postea designandis.

## IV.

### PRAELECTIONES IN ORDINE PROFESSORVM LITTERATVRAE ET ARTIVM ELEGAN- TIORVM.

**GODOFREDVS ERNESTVS GRODDECK**, Phil. D., Status a Consiliis, ord. S. Vladim. IV cl. Eques, Linguae et Litterar. Graecar. et Romanar. Prof. P. O. Litteraturae et AA. Eleg. ordinis h. t. Decanus, Lunae, Mart. Iovis et Ven. diebus h. X. mat. Homerica et selecta Pindari carmina enarrabit. Iisdem diebus h. II. pom. Persii Satiras et Ciceronis *Orationes Philippicas* interpretabitur. Bis autem Merc. et Sat. diebus hora X. secundam Historiae Graecorum *Litterariae* partem ad Initia sua hist. Gr. Litter. secundum edita, enarrabit; iisdem diebus hora II pom. Encyclopaediam Philologicam ad dictata sua tradet.

**IOANNES RVSTEM**, a Cons. Colleg., Picturae et Artis delineandi Prof. P. O., quotidie ab hora V vespertina ad VII regulas Artis delineandi tradet et explicabit, discipulos quoque in formis ducendis ad lampadis lucem, tam ex antiquis quam anatomicis figuris, deinde de vivo exemplari, proiectiores autem in arte pingendi exercebit.

**IOANNES LOBOYKO**, Linguae et Litteraturae Rossicae Prof. P. O., Ord. S. Annae III cl. Eques, Petropolit. Soc. amicorum patriae Litteraturae Sodalis, quater per hebdom. Lun. Mart. Iovis et Ven. diebus, h. III—V; A) proiectorum in usum, 1) pulcherrima poëtarum et scriptorum loca philologice et aesthetice enarrabit, atque historiam Litteraturae Rossicae ad epitomen Greczii (Учебная книга Основной Словесности) Petropoli 1819-21 IV tomis, exponeat. 2) Auditorum in vertendis praestantissimis scriptoribus Polonicis in Rossicum sermonem conatus moderabitur. 3) Historiam Imperii Rossici, Scloetzero et Karamsino ducibus, tradet. 4) Linguam Slavicam docebit ad Ios. Dobrowscii Institutiones linguae Slavicae dialecti veteris. B) In tironum usum Grammaticam Rossicae linguae duce Reiffio tradet, eosque in vertendo ex Rossico in Polonicum sermonem exercebit.

**IOANNES PINABEL**, Colleg. a Consiliis, ord. S. Vladim. IV cl. Eques, Linguae et Litteraturae Gallo-Francorum P. P. E., sexies per hebdom. hora III—IV., 1) linguae et prosodiae Gallo Francorum elementa tradet. 2) Litteraturae huius gentis historiam usque ad saeculi XIX initium enarrabit, una cum aestimatione celeberrimorum in vincta et soluta oratione scriptorum, ducibus Batteusio, Marmontel et Laharpio.

**LEO BOROWSKI**, Phil. Mag., Poëseos et Eloquentiae Prof. P. E., Poëseos et Eloquentiae theoriam tradet sexies per hebd. h. XI—XII. Ex antiquis artis oratoriae magistris Aristotelis maxime Rheticam excutiet, neque deerit iis qui in polonice scribendi exercitationes studiose operam dabunt.

**SIMON FELIX ŻUKOWSKI**, a Cons. Aul., Adiunctus Vnivers. diebus Martis, Iovis et Satur. ab hora XI—XII. Hebraei sermonis studiosis, Institutiones Grammaticas tradet, interpretabitur librum Numerorum et selecta Psalmorum carmina, atque Archaeologiae Biblicae potiora capita, duce Iahnio, exponet.

Idem diebus Lunae Merc. et Veneris hora XI ad XII docebit elementa linguae Graecae, Chrestomathiam Iacobsii V. Cl. Vilnae tertio recusam. Nigrinum Lucianeum, et primum Iliadis librum interpretaturus.

**BENIAMIN HAVSTEIN**, a Cons. Aul., Ord. Reg. Sax. civicis meritis dicati Eques, Vniv. Adjunctus, Lunae Merc. et Vener. diebus, hora I—II pomerid. Linguae Germanicae praecepta et historiam litterarum Germanicarum tradet.